ESTADO DO RIO DE JANEIRO

cÂnnnnA MUNtctPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTORICA - MONUMENTO NACIONAL

-üh-

,,1 §*§

Ir,totcnçÃo

lruotcaçÂo N" 966/2023

EMENTA: Solicita Iimpeza de entulho e

instalação de trave no campinho de futebol
em frente ao Condomínio das Flores, Portão
de Ferro lll.

Exmo. Senhor

lndico à Mesa, ouvldo o Plenáno na forma regimental, com fundamento no artigo í99, desta casa
Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de
Paraty, solicitando: limpeza de entulho e instalação de trave no campinho de futebol em frente ao
CondomÍnio das Flores, Portão de Ferro lll.

JUSTIFICATIVA

Fizemos uma solicitação pedindo instalação de parquinho inÍantil em frente ao Condomínio
morada das Flores, no bairro Portão de Ferro lll, porentendera necessidade de uma área
de lazer infantil para as crianças, também porque vimos um espaÇo muito proveitoso na

beira do rio, que poderia ser utilizado para essas atividades. Nossa indicação foi atendida, e
com ela surgiram novas demandas de melhorias do uso do espaÇo, como a limpeza e

retirada de entulho do espaço ao lado do campinho de futebol, e também instalação de trave
e plantio de grama, para que as crianças e jovens possam utilizar o local adequadamente
como campo de futebol, com as devidas instalações feitas.Além disso percebemos que

iniciaram a colocação de entulho e resto de obras no local o que deve ser coibido em seu
início, com fiscalizaçáo e acompanhamento.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2023.

Professora Flora
Flora Maria Salles França Pinto

Vereador(a)

Autenticar documenlo em /autenticidade
com o identificador 33003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art,4o, ll da Lei

14.06312020.

APROVADO
Por 06 votos a favor,

votos contra
e- abqtpnçêo(õee)e- abstencão(ões)
Paraly,@tíf .'l

J'\'

I IT I..
r..: .1.1 i.',1.:.1. . .

PARATY
,1 ( atir, {d(} írÔ\'cr

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no

identiíicador 33003000350031 0034005000

Assinado eletrônicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 2311012023 11:14

Checksum: F614451 D1 834E72E0C51 D875823EA7949D43774938457 F24835840DF31 DBM03

endereÇo autenticidade utilizando o

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente conÍorme art,4o, llda Lei

14 .06312020 .

APROVADO
PorÇ votos a favor.

-votos

contra
e- abqtençâo(Ões)
Pafiy,y'J_l 7n l2\